Договор № ______ К/20
организации услуг на участие  в XIII -м  Региональном конкурсе
юных исполнителей на струнно-смычковых инструментах

г. Владивосток			           			       «_____» ____________ 2020 г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой колледж искусств» (ГАПОУ “ПККИ”), именуемое в дальнейшем «Организатор»,  в лице директора Перекреста Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________
____________________________________________________________________________________,действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор («договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организатор оказывает услугу по организации и проведению XIII-го  Регионального конкурса юных исполнителей на струнно-смычковых инструментах (далее Конкурс)  в концертном зале ГАПОУ «ПККИ» расположенному по адресу г. Владивосток, ул. Русская – 40 (далее- услуга),  а Заказчик своевременно участие в Конкурсе следующих участников
-_____________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________                                   (Ф.И.О. солиста, солистов)

в размере и в сроки установленные настоящим договором.
1.2. Цели, задачи, условия, программа Конкурса указаны Положении о XIII -м  Региональном конкурсе юных исполнителей на струнно-смычковых инструментах (далее Положение о Конкурсе).
1.3. В Конкурсе принимают участие учащиеся детских музыкальных школ и школ искусств.

2. Обязанности сторон
2.1. Организатор обязан:
- предоставить помещение - концертный зал Приморского краевого колледжа искусств (Владивосток, ул. Русская – 40) в сроки проведения Конкурса;
-  обеспечить проведение программы  Конкурса, установленной Положением о Конкурсе;
-  своевременно предупредить Заказчика об изменении сроков и программы проведения Конкурса;
- вернуть стоимость услуги в случаях, предусмотренных п.3.6. настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан
-  заполнить заявку на участие в Конкурсе;
-  соблюдать условия Конкурса, указанные в Положении о Конкурсе;
- оплатить услугу в сроки установленные настоящим договором;
- в случае невозможности принять участие в Конкурсе не позднее чем за  3 (три) дня до даты начала Конкурса предупредить Организатора о невозможности принятия участия в Конкурсе - в письменном виде оформить отказ от участия в Конкурсе (отзыв заявки).
3. Расчеты по договору
3.1. Стоимость услуги предусмотренной настоящим договором составляет 1500 (Одну тысячу пятьсот)  рублей 00 копеек для одного солиста, НДС не облагается.
3.2. Общая стоимость услуг по договору составляет ___________ (__________________________________________________________________) рублей, без НДС.
3.3. Оплата стоимости услуги производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора в течении 10 рабочих дней с даты выставления счета
3.4. Обязанность по уплате считается исполненной Заказчиком с момента поступления денежных средств на расчетный счет Организатора.
3.5. Услуга по организации Конкурса считается оказанной и стоимость услуги не подлежит возврату Заказчику в случае:
- нарушения Заказчиком и участниками Положения о Конкурсе и Программы проведения Конкурса.
- отсутствия письменного отказа от участия в Конкурсе (отзыв заявки) не позднее 3-х дней до даты начала Конкурса.
3.6. Стоимость услуги подлежит возврату Заказчику в случае:
-  отмены проведения Конкурса;
- в случае письменного отказа Заказчика (отзыва заявки) от участия в Конкурсе, полученной Организатором не позднее трех дней до даты начала Конкурса.
3.7. Акт выполненных работ и счет-фактура предоставляется Заказчику в день окончания Конкурса.
4. Сроки действия договора, оказания услуги
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  Сторонами и действует до  даты окончания Конкурса (включительно), в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Срок проведения Конкурса 25-26 марта 2020 года в соответствии с программой Конкурса.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Организатор несет ответственность за предоставление услуги в установленный договором срок и в соответствии с Программой проведения Конкурса.
5.3. Заказчик  несет ответственность за своевременную оплату услуги, за своевременный отзыв заявки в случае отказа от участия в Конкурсе, за соблюдение Положения о Конкурсе и Программы  Конкурса.
5.4. Срок предоставления гарантий качества услуг устанавливается на период действия договора.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
6.2. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения ответчика.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. Изменение положений настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, и считаются действительными после оформления таких изменений дополнительным соглашением, подписанным обеими Сторонами.
  7.2. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
  7.3. Договор считается расторгнутым также в случае письменного отказа Заказчика (отзыва заявки) от участия в Конкурсе, полученной Организатором не позднее трех дней до даты начала Конкурса.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, в случае действия обстоятельства непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему договору. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех рабочих дней с подтверждением факта их действия актами компетентных органов.

9. Разрешение споров
9.1.  В  случае возникновения споров и разногласий по настоящему договору и в связи с ними Стороны примут меры к их разрешению путем переговоров.
9.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в суде по месту нахождения ответчика.
10. Прочие условия
10.1. В случае изменения правового статуса одной из Сторон она в течение трех рабочих дней обязана информировать другую Сторону об организации-правопреемнике.
10.2. В случае изменения места нахождения и/или почтового адреса или платежных реквизитов Стороны обязуются сообщить об этом друг другу незамедлительно в письменном виде в течении трех рабочих дней с момента принятия таких изменений.
10.3. Все приложения, изменения и дополнения к договору являются неотъемлемой частью настоящего договора, и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, оба текста имеют одинаковую юридическую силу.

11. Реквизиты сторон

Заказчик

Директор
_________________/__________/

Организатор
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой колледж искусств»
690039, г. Владивосток,  ул. Русская, 40
ИНН 2539009825 КПП 254301001
р/с 40601810505071000001
Дальневосточное ГУ Банка России
УФК по Приморскому краю (ГАПОУ «ПККИ» л/с 30206У21970)
БИК 040507001 ОКТМО 05701000001
Тел.\факс: (423) 232-26-84-приемная,
 232-28-10 – бухг, 232-26-58- дог.отд.
E-mail: music_coll@list.ru

Директор _________________ В.А. Перекрест
М.П.

Акт выполненных работ (услуг)
по договору № ______________   от  _____________
организации услуг на участие в  XIII -м  Региональном конкурсе
юных исполнителей на струнно-смычковых инструментах

г. Владивосток                                                                                                                 26 марта 2020г.

Заказчик: ___________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________
ИНН___________________

Исполнитель (организатор): государственное автономное профессиональное  образовательное учреждение «Приморский краевой колледж искусств»
Адрес: 690039, Россия, г. Владивосток, ул. Русская, д. 40
ИНН 2539009825

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Услуги по организации и проведению XIII -го  Регионального конкурса
юных исполнителей на струнно-смычковых инструментах
[bookmark: _GoBack]25.03.2020-26.03.2020

	Усл. ед.
	1

	Итого:

	НДС:
	не облагается

Всего оказано услуг на сумму:

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

    Заказчик:___________/ ____________ /     Исполнитель____________/В.А. Перекрест/
                          подпись                                                                                подпись

                МП                                                                                      МП

4